ficiū laudis. Et Petrus ait: Vos estis genus electum, sacerdotium sanctum, ut offeratis hostias spirituales. Et Heb. 13. Per ipsum offeramus hostiam laudis semper deo, fructum labiorum confitentium nomini eius, hoc est, inuocationem, gratiarum actionem, confessionem & similia. In nouo enim testamento abrogati sunt Leuitici cultus, & debet succedere cultus spiritualis, hoc est, iustitia fidei & fructus fidei, iuxta illud: Veri adoratores adorabunt patrem in spiritu & ueritate. Ioan. 4.

DE CRUCE ET AFFLICTIONIBUS.

Quid est Crux?

Est afflictio à deo nobis imposita, non ut nos perdat, sed ut ad poenitentiam reuocet, & fidem nostram exerceat. Vel, est quæuis afflictio, quæ certo consilio, & bona uoluntate dei imponitur, ut ea probetur fides sanctorum, cognoscatur charitas dei, & magnifica liberatione illustrentur pii coram persecutoribus. Crux est fidelissimi uerbi comes.

Sunt autem afflictiones, ut dictum est, sacrificia laudis, non tamen applicanda pro alijs, iuxta illud Pauli: Unusquisque mercedem accipiet iuxta suum laborem. Item Abacuc 2. Iustus sua fide uiuet.

Quomodo consolabimur nos in cruce & afflictionibus?

In

In omni genere afflictionum debemus habere in promptu, quatuor precipuas consolationes.

Primò, nos non affligi casu, sed consilio & permissione dei. Huc pertinent scientiæ de providentiâ Matt. 10. Non cadet unus de passer culis super terram sine uoluntate patris, imò capilli uestri omnes numerati sunt. Et 1. Reg. 2. Dominus mortificat & uiuificat.

Secundò, quòd deus non sinit nos affligi ut perdat, sed uocet ad poenitentiam & fidem nostram exerceat. Sic Paulus 1. Cor. 11. Cum iudicamur, à domino corripimur, ne cum hoc mundo damnemur.

Item, Prouer. 3. Quem diligit dominus, corripit.

Heb. 12. Flagellat omnem filium quem recipit.

Apoc. 3. Ego, quos diligo, castigo. Et Dauid: Bonum mihi, quia humiliasti me. Et Christus, Beati qui lugent. Vae uobis, qui nunc ridetis &c.

Tertiò, ne cum uidemus impios uiuere in maximis opibus & delitijs, nos uerò interim omnibus miserijs opprimi, irascamur & indignemur, sed æquo animo obediamus deo, scientes quòd istæ afflictiones non sunt signa iræ aut reprobationis, sed ut fiamus membra similia imaginis Christi. Sic Paulus Rom. 8. Si compatimur, conregnabimus, oportet nos conformes fieri imaginì filij dei. Et Petrus ait: Iudicium à domo dei incipit. Et Christus inquit: Qui uult me sequi

qui

Qui tollat crucem suam. Et Paulus: Omnes qui piè uolunt uiuere, persecutionem patientur. Et Dauid: Qui seminant in lachrymis, in exultatione metent &c.